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INFORME DE AUDITORIA INDEPENDIENTE DE ESTADOS FINANCIEROS DE LIOUIDACION 

AI Consejo de Administration de INTERMONEY TITULIZACION, S.G.F.T., S.A. (en adelante, la Sociedad Gestora): 

Informe sobre los estados financieros de liquidation 

Hemos auditado los estados financieros de liquidation adjuntos de IM FTGENCAT SABADELL 2 Fondo de Titulizacion 
de Activos - Fondo en liquidation (en adelante, el Fondo), que comprenden el balance de liquidation a 20 de diciembre 
de 2016, la cuenta de perdidas y ganancias de liquidation, el estado de flujos de efectivo de liquidation, el estado de 
ingresos y gastos reconocidos de liquidation y las notes a los mismos correspondientes al periodo comprendido entre 
el 1 de enero de 2016 y el 20 de diciembre de 2016. 

Responsabilidad de los administradores de la Sociedad Gestora en relation con los estados financieros de liquidation 
del Fondo 

Los administradores de la Sociedad Gestora del Fondo son responsables de formular los estados financieros de 
liquidation del Fondo adjuntos, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situation financiera y de 
los resultados del Fondo, de conformidad con el marco normativo de informed& financiera aplicable a la entidad en 
Espana, que se identifica en la Nota 2 de los estados financieros de liquideciOn adjuntos, y del control interno que 
consideren necesario para permitir la prepared& de los estados financieros de liquidation del Fondo libres de 
incorreccion material, debida a fraude o error. 

Responsabilidad del auditor 

Nuestra responsabilidad es expresar una opinion sobre los estados financieros de liquidation del Fondo adjuntos 
basada en nuestra auditoria. Hemos Ilevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normative reguladora de 
la auditoria de cuentas vigente en Espana. Dicha normative exige que cumplamos los requerimientos de &ice, asi 
como que planifiquemos y ejecutemos la auditoria con el fin de obtener una seguridad razonable de que los estados 
financieros de liquidation del Fondo ester) fibres de incorrecciones materiales. 

Una auditoria requiere la aplicacion de procedimientos para obtener evidencia de auditoria sobre los importes y la 
informed& revelada en los estados financieros de liquidation. Los procedimientos seleccionados dependen del juicio 
del auditor, incluida la valoracion de los riesgos de incorreccion material en los estados financieros de liquidaciOn, 
debida a fraude o error. Al efectuar dichas valoraciones del riesgo, el auditor tiene en cuenta el control interno 
relevante para la formulation por parte de los administradores de la Sociedad Gestora de los estados financieros de 
liquidation del Fonda, con el fin de disenar los procedimientos de auditoria que sean adecuados en fund& de las 
circunstancias, y no con la finalidad de expresar una opinion sobre la eficacia de dicho control interno. Una auditoria 
tambien incluye la evaluation de la adecuacion de las politicas contables aplicadas y de la razonabilidad de las 
estimaciones contables realizadas por la direction, asi como la evaluation de la presented& de los estados financieros 
de liquidation tomados en su conjunto. 

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base suficiente y adecuada para 
nuestra opinion de auditoria. 

Opinion 

En nuestra opinion, los estados financieros de liquidation adjuntos expresan, en todos los aspectos significativos, la 
imagen fiel del patrimonio y de la situation financiera del Fondo a 20 de diciembre de 2016, asi como de sus resultados 
y flujos de efectivo correspondientes al periodo comprendido entre el 1 de enero de 2016 y el 20 de diciembre de 
2016, de conformidad con el marco normativo de informed& financiera que resulta de aplicacion y, en particular, 
con los principios y criterios contables contenidos en el mismo. 

Parrafo de enfasis 

Llamamos la atencion sobre la Nota 1 de los estados financieros de liquidation adjuntos, en la que se describe que, 
el Consejo de Administration de la Sociedad Gestora del Fondo acordo, de acuerdo con lo establecido en la escritura 
de constitution del Fondo, iniciar el proceso de liquidation anticipada del mismo. La amortization anticipada de todos 
los bonos emitidos por el Fondo tuvo lugar el 24 de octubre de 2016, procediendose a la extincion definitive del Fondo 
con fecha 20 de diciembre de 2016. Este cuestion no modifica nuestra opiniOn. 
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CEASE 8 -a  

IM FTGENCAT SABADELL 2, Fondo de TitulizaciOn de Activos (Fondo en liquidacion) 

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS DE LIQUIDACION CORRESPONDIENTE AL PERIODO COMPRENDIDO 
ENTRE EL 1 DE ENERO Y EL 20 DE DICIEMBRE DE 2016 Y CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS  

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ANUAL TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 (NOTAS 1, 2 v 3) 
(Miles de Euros) 

Note 2016 2015 (*) 

Internee y rendim lentos asimilados 573 2.080 
Active Titulizados 4 573 2.076 
Otros actives financieros 5 - 4 
Internee y cargas asimilados (150) (302) 
Obligaciones y otros valores negociables 6 (51) (155) 
Deudas con entidades de credits) 7 (86) (147) 
Otros pasivos financieros 5 (13) 
Resultado de operaciones de cobertura de flujos de efectivo (neto) 12 (712) (1.405) 

MARGEN DE INTERESES (289) 373 
Resultado de operaciones financieras (neto) 
Otros ajustes de valoracion en carteras a VR con cambios PyG 
Actives financieros disponibles para la yenta 
Activos financieros disponibles para la yenta 
Otros 
Diferencias de cambio (neto) 
Otros ingresos de explotacion 
Otros gastos de explotaciOn (63) (60) 
Servicios exleriores 

Servicios de profesionales independientes 
Servicios bancarios y similares 
Publicidad y propaganda 
Otros servicios 

Tributes - 
Otros gastos de gestion corriente 8 (63) (60) 

Comisidn de Sociedad gestora (25)  (30) 
Comision administracion (5) (8) 
Comision del agente financiero/pagos (7) (10) 
Comision variable 
Otras comisiones del cedente - - 
Otros gastos (26)  (12) 

Deterioro de activos financleros (neto) 8.053 1.834 
Deterioro neto de activos titulizados 4 8.053 1.834 
Deterioro neto de otros actives financieros 
Dotaciones a provisiones (neto) - . 
Ganancias (perdidas) de activos no corrientes en yenta - - 
RepercusiOn de perdidas (ganancias) 8 (7.701) (2.147) 

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 
Impuesto sobre beneficios - 

RESULTADO DEL EJERCICIO 

(') Se presents, Unica y exdusivamente, a efectos comparatives. 
Las Notes 1 a 12 adjuntas forman parte integrante de la cuenta de perdidas y ganancias 
de liquidacien del periods, comprendido entre el 1 de enero y el 20 de diciembre de 2016. 
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CLOSE 8.° 

IM FTGENCAT SABADELL 2, Fondo de TitulizaciOn de Activos (Fondo en liquidacion) 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECT IVO DE LIQUIDACION CORRESPONDIENTE AL PERIODO COMPRENDIDO 
ENTRE EL 1 DE ENERO Y EL 20 DE DICIEMBRE DE 2016 Y ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ANUAL TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 (NOTAS 1 2 v  
(Miles de Euros) 

2016 2015 (') 

FLUJOS DE EFECTIVO PROVENIENTES DE ACTIVIDADES DE EXPLOTACION (9.863) 808 

Flujo de caja new por Intereses de las operaciones (1.543) 369 

Intereses cobrados de los activos titulizados 1.033 2.092 
Intereses pagados por las obligaciones y otros valores emitidos (70) (179) 
Cobras par operaciones de derivados de cobertura 
Pagos por operaciones de derivados de cobertura (1.029) (1.548) 
Intereses cobrados de otros activos financieros 4 
Intereses pagados por deudas con entidades de credito (1.464) - 
Otros intereses cobrados/pagados (neth) (13) . 

Com isiones y gastos por servicios financieros pagados (8.320) (52) 

ComisiOn sociedad gestora (30) (30) 
Comision administrador (151) 
Comisian agente financiero/pagos (9) (10) 
Comision variable (8.098) 
Otras comisiones (32) (12) 
Otros Dojos de caja provenientes de operaciones del Fondo 491 

Pagos por garantias financieras - 
Cobros por garantias financieras 
Pagos por operaciones de derivados de cobertura 

Cobros por operaciones de derived& de cobertura 
Otros pagos de expiated& 

Otros cobras de explotacion 491 

FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE ACTIVIDADES INVERSION/FINANCIACION (3.268) 3.715 

Flujos de caja netos por em (skin de valores de titulizacion - 

Flujos de caja por adquisicien de activos financieros . 

Flujos de caja netos por amortizaciones y procedentes de otros activos 3.013 632 

Cobros por amortized& ordinada de activos titulizados 74.264 25.662 
Cobros par amortization anticipada de activos titulizados - - 
Cobros por amortized& previarnente impagada de activos titulizados 
Cobros por amortized& de activos previamente clasificados comp fallidos - 
Cobros netos procedentes de activos recibidos por ejecuoion de garantias - . 

Pagos par amortization de valores de titulizacian (71.251) (25.030) 
Otros flujos provenlentes de operaciones del Fonda (6.781) 3.083 

Cobros por concesion de deudas con entidades de credit° - - 
Pagos por amortization de deudas con entidades de credit° (9.696) . 

Pago a Adrninistraciones pirblicas - 
Otros cobras y pagos 2.915 3.083 

INCREMENTO/DISMINUCION DE EFECTIVO 0 EOUIVALENTES (13.631) 4.523 

Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 13.631 9.108 

Efectivo o equivalentes al final del ejercicio - 13.631 

C) Se presenta, Unica y exclusivamente, a efectos comparativos. 

Las Notes 1 a 12 adjuntas forman patio integrante del estado de flujos de efectivo de liquidaciOn 
del period° comprendido entre el 1 de enero y el 20 de diciembre de 2016. 
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IM FTGENCAT SABADELL 2, Fondo de Titulizacion de Activos (Fonda en liquidation) 

ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DE LIQUIDACION CORRESPONDIENTE AL PERIODO 
COMPRENDIDO ENTRE EL 1 DE ENERO V 20 DE DICIEMBRE DE 2016 Y ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS  

RECONOCIDOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ANUAL TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 (NOTAS 1, 2 y 31 
(Miles de Euros) 

Ejercicio 
2016 

Ejercicio 
2015 (1 

Activos financleros disponibles para la yenta 
Ganancias (perdidas) por valoracion 

Importe bruto de as ganancias (perdidas) por valoracion 
Elect° fiscal 

Importes transferidos a N cuenta de perdidas y ganancias 
Otras redasificaciones 
Inwortes repercutidos a N cuenta de pasivo en el periodic 
Total ingresos y gastos reconocidos por activos financieros disponibles pare la yenta 

Cobertura de los flujos de efectivo 
Ganancias (perdidas) por valoracion 

Importe bruto de las ganancias (perdidas) por valoracion 
Efecto fiscal 

Importes Iransferidos a la cuenta de perdidas y ganancias 
Otras reclasificadones 
Irrportes repercutidos a la amnia de pasivo en el period° 

361 
361 
- 
712 
- 

(1.073) 

(43) 
(43) 
. 

1.405 
. 

(1.362) 
Total ingresos y gastos reconocidos por coberturas contables 

Otros ingresos/ganancias y gastos/perdidas reconocidos 
'redone de otros ingresos/ganancias y gastos/perdidas reconocidos directamente en el balance en el periOdo 

Importe bruto de las ganancias (perdidas) por valoracion 
Efecto fiscal 

lmportes Iransferidos a N cuenta de perdidas y ganancias 
Importes reperculidos a la cuenta de pasivo en el pedOclo 
Total ingresos y gastos reconocidos por otros ingresos/ganancias 
TOTAL DE INGRESOS V GASTOS RECONOCIDOS 

(') Se presenta, Unica y exdusivamente. a efectos comparativos. 
Las Notas 1 a 12 adjuntas forman pane integrante del estado de ingresos y gastos reconoddos 

de liquidation del pedodo corrprendido entre el 1 de enero y el 20 de diciembre de 2016. 
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CLASS 8.° 

 

IM FTGENCAT SABADELL 2, Fondo de Titulizacion de Activos (Fondo en 
liquidacion) 

Notas a los Estados Financieros de Liquidacion 
correspondientes al periodo comprendido entre 
el 1 de enero y el 20 de diciembre de 2016 

1. Reseria del Fonda 

IM FTGENCAT SABADELL 2, Fondo de Titulizacion de Activos (en adelante el Fondo) se constituyo mediante 
escritura pOblica el 29 de junio de 2006, agrupando inicialmente un importe total de Derechos de Credito 
derivados de operaciones de arrendamiento financiero (mobiliario e inmobiliario) o de cualquier otro tipo de 
activos crediticios para financiar en el curso ordinario de su actividad a empresarios o empresas no financieras 
catalanas, de los que al menos el 80% sean Derechos de Credito frente a pequehas y medianas empresas, de 
500.000 miles de euros. Con la misma fecha se emitieron Bonos de Titulizacion de Activos, por importe de 
500.000 miles de euros (Nota 4) siendo la fecha de desembolso que marca el inicio del devengo de los intereses 
de los Bonos el 4 de Julio de 2006. 

Con fecha 28 de junio de 2006, la Comision Nacional del Mercado de Valores inscribb en sus registros el folleto 
informativo de constituciOn del Fondo y de emisian de los Bonos. 

El Fondo constituia un patrimonio separado, carente de personalidad juridica, y tenia el caracter de abierto y 
renovable por el activo y cerrado par el pasivo. El Fondo estaba integrado en cuanto a sus activos, por los 
arrendamientos financieros cedidos por Banco Sabadell, S.A. (la Entidad Cedente), en el momento de la 
consfituciOn yen momentos posteriores a este. 

Adicionalmente, el Fondo habia concertado una permuta financiera de intereses (swap) para cubrir el riesgo de 
tipo de interes. 

Los Bonos de la Serie A (G) contaban con un aval de la Generalitat de Catalunya que cubria tanto el principal 
como los intereses de dichos Bonos. 

Intermoney TitulizaciOn, Sociedad Gestora de Fondos de Titulizacion, S.A (en adelante, la "Sociedad Gestora") 
tenia a su cargo la administraci6n y representaciOn legal del Fondo. Asimismo, de conformidad con la normativa 
legal aplicable, le correspondia en calidad de gestora de negocios ajenos, Ia representaci6n y defensa de los 
intereses de los titulares de los Bonos emitidos con cargo al Fondo y de los restantes acreedores del mismo, 
Intermoney TitulizaciOn, Sociedad Gestora de Fondos de TitulizaciOn, S.A. figura inscrita en el registro especial 
de la Comision Nacional del Mercado de Valores con el numero 10. La Sociedad Gestora, en representacidm del 
Fondo, realizaba adquisiciones semestrales de Derechos de Credito adicionales en cada una de las fechas de 
reposici6n del periodo comprendido entre la fecha de constituci6n y el 24 de enero de 2009 (fecha en la que 
finaliza el periodo de restitucion); y en cuanto a su pasivo, por los Bonos de Titulizacion emitidos, el Prestamo 
para Gastos Iniciales, el Prestamo Subordinado para el Fondo de Reserve y condiciones financieras tales que el 
valor patrimonial neto del Fondo sea nub. 

La gesti6n y administracion de los Derechos de Credito correspondia a Banco Sabadell, S.A. La Entidad 
Cedente no asumia ninguna responsabilidad por el impago de dichos prestamos, obteniendo por cliche gesti6n 
una contraprestacion trimestral. Asimismo, la Entidad Cedente obtendria una cantidad variable y subordinada 
que se devengaria trimestralmente igual a la diferencia entre los ingresos y gastos del Fondo. En el caso de que 
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GUISE 8.a 

dicha diferencia entre los ingresos y gastos fuese negative, se repercutiria de acuerdo a lo indicado en la Nota 3-
9. 

Las cuentas de tesoreria del Fondo se depositaban en Societe Generale, sucursal en Espana — vease Nota 5-. 
Banco Sabadell, S.A. concediO dos prestamos subordinados al Fondo (vease Nota 7). Adicionalmente el Fondo 
tenia contratado un derivado de cobertura con Banco Sabadell, S.A. (vease Nota 12). 

Durante el ejercicio 2016, el saldo vivo de los activos titulizados paso a ser inferior al 10% del saldo initial de la 
cartera de activos titulizados. Como consecuencia de ello, el Consejo de AdministraciOn de la Sociedad Gestora, 
en su reunion celebrada el 27 de septiembre de 2016, acord6 iniciar los tramites para la liquidacion del Fondo en 
la fecha de pago que tuvo lugar el 24 de octubre de 2016. En este sentido, la Entidad Cedente procedi6, con 
fecha 24 de octubre de 2016, a la adquisiciOn de la totalidad de los activos cedidos al Fondo remanentes a dicha 
fecha y la Sociedad Gestora, en nombre y representaciOn del mismo, procedio, en esa misma fecha, que 
coincidia con la Fecha de Pago del Fondo, a la amortization Integra de los Bonos de Titulizacian y de los 
prestamos subordinados y a la cancelacian de la posici6n de la permuta financiera (veanse Notes 4, 6, 7 y 12). 
Finalmente, con fecha 20 de diciembre de 2016, se ha procedido a la extinciOn definitive del Fondo mediante 
acta notarial. 

2. Bases de presentation de los estados financieros de liquidacion 

Con fecha 1 de mayo de 2016 entre en vigor la Circular 2/2016, de 20 de abril, de la Comision Nacional del 
Mercado de Valores, sobre normas contables, cuentas anuales, estados financieros pOblicos y estados 
reservados de informacion estadistica de los fondos de titulizacion, que desarrolla el contenido, forma y dernas 
condiciones de elaboration y publication de las obligaciones de informaci6n financiera y contable que establece 
la Ley 5/2015, de 27 de abril, derogando la Circular 2/2009 de 25 de marzo de la ComisiOn Nacional del Mercado 
de Valores (marco normativo de informacion financiera aplicado, junto con la resoluciOn de 18 de octubre de 
2013, del Instituto de Contabilidad y Auditoria de Cuentas, en la formulacion de las cuentas anuales del Fondo 
correspondientes al ejercicio 2015). En este sentido, la aplicaciOn del nuevo marco normativo de informacion 
financiera en la formulacion de los estados financieros de liquidaciOn del Fondo y las notas a las mismas no ha 
supuesto un impacto significative con respecto al aplicado, junto con la ResoluciOn de 18 de octubre de 2013, 
del Institute de Contabilidad y Auditoria de Cuentas, en la formulacion de cuentas anuales correspondientes al 
ejercicio 2015 (Circular 2/2009, de 25 de marzo, de la Comision Nacional del Mercado de Valores Resolucion de 
18 de octubre de 2013, del Instituto de Contabilidad y Auditoria de Cuentas y Resolucion de 18 de octubre de 
2013, del Instituto de Contabilidad y Auditoria de Cuentas), no habiendo sufrido modificaciones significativas los 
criterios de contabilizacion ni los modelos de estados financieros pOblicos. 

a) Imagen fiel 

Los estados financieros de liquidaciOn y las notas a los mismos han sido preparados con el Calico objeto de 
Ilevar a cabo la extincion del Fondo, por lo que no pretenden mostrar toda la informaci6n requerida para 
elaborar unas cuentas anuales. Dichos estados financieros de liquidacion comprenden el balance de 
liquidaciOn, la cuenta de perdidas y ganancias de liquidaciOn, el estado de ingresos y gastos reconocidos de 
liquidacion y el estado de flujos de efectivo de liquidaciOn. Los estados financieros de liquidacion y las notas 
a los mismos se han preparado a partir de los registros contables que del Fondo mantiene su Sociedad 
Gestora y se formulan de acuerdo con el marco normativo de informaci6n financiera que resulta de 
aplicacion al Fondo, que es el establecido en la Resolucion de 18 de octubre de 2013, del Instituto de 
Contabilidad y Auditoria de Cuentas, sobre el marco de informaci6n financiera cuando no resulta adecuada 
la apHcacion del principio de empresa en funcionamiento y la Circular 2/2016, de 20 de abril, de la ComisiOn 
Nacional del Mercado de Valores. Por tanto, tal y como se explica en los parrafos siguientes, y dado que el 
Fondo se encuentra en liquidaciOn, en el ejercicio 2016 se ha aplicado especificamente la mencionada 
Resolucion de 18 de octubre de 2013, del Instituto de Contabilidad y Auditoria de Cuentas. La aplicaciOn del 
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mencionado marco de informaci6n financiera permite que los estados financieros de liquidaciOn y las notas a 
los mismos muestren la imagen fiel de la situacion financiera del Fondo al 20 de diciembre de 2016 y de los 
resultados de sus operaciones y de los flujos de efectivo que se han generado durante el periodo 
comprendido entre el 1 de enero y el 20 de diciembre de 2016. 

Asi, con fecha 25 de octubre de 2013, fue publicada la Resolucidn de 18 de octubre de 2013, del Institute de 
Contabilidad y Auditoria de Cuentas, sobre el marco de informacion financiera cuando no resulta adecuada 
la aplicaciOn del principio de empresa en funcionamiento. Dicha Resolucion desarrolla, como norma 
complementaria del Plan General de Contabilidad, el marco de informacion financiera cuando no resulta 
adecuada la aplicaciOn del principio de empresa en funcionamiento y es de aplicacion obligatoria para todas 
las entidades, cualquiera que sea su forma juridica, que deban aplicar el Plan General de Contabilidad, el 
Plan General de Contabilidad de Pequelias y Medianas Empresas y las normas de adaptaciOn de los citados 
textos (como es el caso de la Circular 2/2016, de 20 de abril, de la Comision Nacional del Mercado de 
Valores), cuando se haya acordado la apertura de la liquidacion. La aplicaciOn de esta Resolucion supone 
que la valoracian de los elementos patrimoniales estara dirigida a mostrar la imagen fiel de las operaciones 
tendentes a realizar el activo y cancelar sus deudas. 

Puesto que la Resolucion mencionada en el parrafo anterior es una norma de obligado cumplimiento, al ser 
emitida per el Institute de Contabilidad y Auditoria de Cuentas en aplicaciOn de la habilitaciOn que le concede 
el propio Reglamento que desarrolla el Plan General de Contabilidad (Real Decreto 1514/2007, de 16 de 
noviembre), que dicha Resolucion es una norma que desarrolla y complementa el mencionado Plan General 
de Contabilidad, y puesto que dicho Plan General de Contabilidad y sus desarrollos son de aplicaciOn 
subsidiaria a los Fondos de Titulizacian en todo lo no establecido expresamente en su legislacion especifica 
(en el caso del Fondo, en la Circular 2/2016, de 20 de abril, de la Comision Nacional del Mercado de 
Valores), los Administradores de la Sociedad Gestora del Fondo, dada la situacion de liquidaciOn en la que 
se encuentra, han formulado estos estados financieros de liquidacion y las notas a los mismos, tal y coma se 
menciona en el primer parrafo de este apartado, sobre la base del marco normativo de informaci6n financiera 
establecido en la Circular 2/2016, de 20 de abril, de la Comisidn Nacional del Mercado de Valores, 
considerando las reglas especiales recogidas en la ResoluciOn de 18 de octubre de 2013, del Institute de 
Contabilidad y Auditoria de Cuentas. 

Los estados financieros de liquidacion del Fondo y las notas a los mismos, que han sido formulados per los 
Administradores de su Sociedad Gestora, se encuentran pendientes de su aprobacien por la Junta General 
de Accionistas de la mencionada Sociedad Gestora. No obstante, se estima que serail aprobados sin 
cambios. 

b) Principios contables no obligatorios aplicados 

Los Administradores de la Sociedad Gestora del Fondo han formulado estos estados financieros de 
liquidacion y las notas a los mismos teniendo en consideraciOn los principios contables y las normas 
contables de aplicacion obligatoria que tienen un efecto significativo en los mismos. No existe ningim 
principio contable o criterio de valoraciOn que, siendo obligatorio, haya dejado de aplicarse. Adicionalmente, 
no se han aplicado principios contables no obligatorios. 

c) Aspectos criticos de la valoracion y estimation de la incertidumbre 

En la preparaciOn de los estados financieros de liquidaciOn del Fondo y de las notas a los mismos, los 
Administradores de la Sociedad Gestora no han realizado juicios, estimaciones y asunciones que afectan a 
la aplicacion de las politicas contables y a los saldos de los activos, pasivos, ingresos, gastos y compromisos 
existentes en la fecha de emisi6n de los presentes estados financieros de liquidacion. 
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d) Agrupacion de partidas 

Determinadas partidas del balance de liquidacion, de la cuenta de perdidas y ganancias de liquidation, del 
estado de flujos de efectivo de liquidacion y del estado de ingresos y gastos reconocidos de liquidacion se 
presentan de forma agrupada para facilitar su comprension, si bien, en determinados casos se ha incluido la 
informaci6n desagregada en las correspondientes notas a los estados financieros del flquidacion. 

e) Impacto medioambiental 

Dada la actividad a la que se dedica el Fonda, este no tiene responsabilidades, gastos, activos, ni 
provisiones o contingencias de caracter medioambiental que pudieran ser significativos en relation con la 
situation financiera y los resultados del mismo. Por este motivo, no se incluyen desgloses especificos en 
estas notes a los estados financieros de liquidacion respecto a informacion de cuestiones medioambientales. 

f) Hechos posteriores 

Con posterioridad al 20 de diciembre de 2016 no se ha producido ningim hecho significativo no descrito en 
las restantes notas a los estados financieros de liquidacion. 

g) Comparaci6n de la informaci6n 

Los Administradores de la Sociedad Gestora del Fonda presentan, a efectos comparativos, con cada una de 
las cifras que se desglosan en los presentee estados financieros de liquidaciOn, &ernes de las cifras 
correspondientes al periodo comprendido entre el 1 de enero y el 20 de diciembre de 2016, las 
correspondientes al ejercicio 2015. La informed& contenida en estas notas a los estados financieros de 
liquidaciOn referida al ejercicio 2015 se presenta, exclusivamente, a efectos comparativos. 

Adicionalmente, la cuenta de perdidas y ganancias de liquidecion correspondiente al periodo comprendido 
entre el 1 de enero de 2016 y el 20 de diciembre de 2016 no refleja un ano completo de actividad. 

Por otro lado, tal y coma se indica en el apartado 8 de la Norma 28a de la Circular 2/2016, de 20 de abril, de 
la Comision Nacional del Mercado de Valores, a continuation se presentan el balance a la fecha 
inmediatamente anterior a aquella en la que se decidio la liquidacion del Fonda y un estado de flujos de 
efectivo referido al periodo comprendido entre la fecha inmediatamente anterior a aquella en la que se 
decidio la liquidacion del Fondo y la fecha de exfincion del Fondo. 
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Balance al 26 de septembre de 2016 

ACTIVO 
Miles de 

euros 

ACTIVO NO CORRIENTE - 
Activos financieros a largo plazo - 
Activos titulizados 

Arrendamiento financiero 
Intereses y gastos devengados no vencidos 
Actives dudosos — principal- 
Activos dudosos — intereses- 
Correcciones de valor por deterioro de activos (-) 

Derivados 
Derivados de cobertura 

Otros activos financieros 
Activos por impuesto diferido 
Otros activos no corrientes 

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE - 

ACTIVO CORRIENTE 
Activos no corrientes mantenidos para la yenta - 

'Activos financieros a corto plazo 52.302 
Activos titulizados 50.727 

Arrendamiento financiero 
intereses y gastos devengados no vencidos 

50.657 

Intereses vencidos e impagados 1 
Activos dudosos — principal- 6.557 
Activos dudosos — intereses- - 
Correcciones de valor por deterioro de activos (-) (6.488) 

Derivados - 
Derivados de cobertura - 

Otros activos financieros 1.575 
Deudores y otras cuentas a cobrar 1.575 
Garantias financieras - 
Otros - 

Ajustes por periodificaciones - 
Otros - 
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 6.695 
Tesoreria 6.695 
Otros activos liquidos equivalentes - 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 58.997 
TOTAL ACTIVO 58.997 
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Balance al 26 de septiembre de 2016 

PASIVO 
Miles de 

euros 

PASIVO NO CORRIENTE 
Provisiones a largo plazo - 
Pasivos financieros a largo plazo - 
Obligaciones y otros valores negociables 
Deudas con entidades de credito 
Derivados 

Derivados de cobertura 
Correcciones de valor por repercusiOn de Ordidas(-) 

Otros pasivos financieros 
Pasivos por impuesto diferido 

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE - 

PASIVO CORRIENTE 
Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la yenta - 
Provisiones a corto plazo - 
Pasivos financieros a corto plazo 57.649 
Obligaciones y otros valores negociables 52.604 

Series no subordinadas 34.316 
Series subordinadas 18.281 
Correcciones de valor por repercusiOn de perdidas(-) 
Intereses y gastos devengados 
lntereses vencidos e impagados 

7 

Deudas con entidades de credito 4.367 
Prestamo subordinado 
Otras deudas con entidades de credito 4.335 
Correcciones de valor por repercusiOn de perdidas(-) 
Intereses y gastos devengados 5 
lntereses vencidos e impagados 27 

Derivados 678 
Derivados de cobertura 678 
Correcciones de valor por repercusiOn de perdidas(-) - 

Otros pasivos financieros 
Acreedores y otras cuentas a pagar - 
Otros - 

Ajustes por periodificaciones 1.783 
Comisiones 1.783 

ComisiOn sociedad gestora 5 
Comision administrador 151 
ComisiOn agente financiero/pagos 2 
ComisiOn variable 11.931 
Correcciones de valor por repercusiOn de perdidas (-) (10.306) 

Otros - 
TOTAL PASIVO CORRIENTE 59.432 

AJUSTES REPRECUTIDOS EN EL BALANCE DE 
INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS 

Coberturas de flujos de efectivo (435) 
Otros ingresos/ganancias y gastos/perdidas reconocidos - 
TOTAL AJUSTES REPRECUTIDOS EN EL BALANCE (435) 

DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS 
TOTAL PASIVO 58.997 

10 



 

ON0486900 

CLASE 8.? 

 

 

Estado de Flujos de Efectivo correspondiente al periodo comprendido entre el 26 de septiembre de 2016 y el 
20 de diciembre de 2016 

Miles de 
euros 

FLUJOS DE EFECTIVO PROVENIENTES DE ACTIVIDADES DE EXPLOTACION (9.039) 

Flujo de caja neto por intereses de las operaciones (756) 
Intereses cobrados de bs activos titulizados 485 
Intereses pagados por las obligaciones y otros valores emifidos (9) 
Cobros por operaciones de derivados de cobertura 
Pages por operaciones de derivados de cobertura (223) 
Intereses cobrados de otros activos financieros 
Intereses pagados por deudas con entidades de credito (35) 
Otros intereses cobrados/pagados (neto) (4) 

Comisiones y gastos por servicios financieros pagados por el Fondo (8.284) 
Comisiones sociedad gestora (7) 
Comisiones administrador (151) 
Comisiones agente financiero/pagos (2) 
Comisiones variable (8.098) 
Otras comisiones (26) 

Otros flujos de caja provenientes de actividades de explotacion 1 
Pagos por garantias financieras 
Cobros por garantias financieras 
Pages por operaciones de derivados de negociacian 
Cobros por operaciones de derivados de negociacirm 
Otros pagos de explotacion 
Otros cobros de explotaci6n 

FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE ACTIVIDADES INVERSION! FINANCIACION 2.344 

Flujos de caja netos por emisi6n de bonos de titulizacion de activos - 
Flujos de caja por adquisiciOn de activos financieros - 
Flujos de caja netos por amortizaciones y procedentes de otros activos 5.104 

Cobros por amortizacion ordinaria de activos titulizados 57.701 
Cobros por amortizacion anticipada de activos titulizados 
Cobros por amortizacion previamente impagada de activos titulizados 
Cobros por amortizacion de activos previamente clasificados comp fallidos 
Cobros netos procedentes de activos recibidos por ejecuci6n de garantias - 
Pagos por amortizacion de obligaciones y otros valores emitidos (52.597) 

Otros flujos provenientes de operaciones del Fonda (2.760) 
Cobros por concesion de deudas con entidades de credit° 
Pages por amortizacion de deudas con entidades de credit° (4.335) 
Pago a Administraciones ptblicas 
Otros cobros y pagos 1.575 

INCREMENTO (+) DISMINUCION (-) DE EFECTIVO 0 EQUIVALENTES (6.695) 

Efectivo o equivalentes al comienzo del periodo 6.695 
Efectivo o equivalentes al final del periodo - 
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h) Correction de errores 

En la elaboracion de estos estados financieros de liquidacion y de las notas a los mismos no se ha puesto de 
manifesto ningtin error significativo que haya supuesto la reexpresiOn de los importes incluidos en las 
cuentas anuales del ejercicio 2015. 

i) Cambios en criterios contables 

Tal y como se ha indicado anteriormente, la aplicaciOn del nuevo marco normativo de informacion financiera 
no ha supuesto cambios de criterios contables significativos respecto a los aplicados en el ejercicio 2015. 
Asimismo, durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 20 de diciembre de 2016 no se han 
producido cambios de criterios contables de otra naturaleza significativos respecto a los aplicados en el 
ejercicio 2015. 

3. Normas de reqistro v valoracion 

En la elaboracion de los estados financieros de liquidacion, correspondientes al periodo comprendido entre el 1 
de enero y el 20 de diciembre de 2016, se han aplicado los siguientes principios, politicas contables y criterios 
de valoracion: 

a) Definicion y clasificacion de los instrumentos financieros a efectos de su presentaci6n y valoraciOn 

L Definicion 

Un "instrumento financiero" es un contrato que da lugar a un activo financiero en una entidad y, 
simultaneamente, a un pasivo financiero o instrumento de capital en otra entidad. 

Un "derivado financiero" es un instrumento financiero cuyo valor cambia como respuesta a los cambios en 
una variable observable de mercado (tal como un tipo de interns, de cambio, el precio de un instrumento 
financiero o un indice de mercado, incluyendo las calificaciones crediticias), cuya inversion inicial es muy 
pequena en relacion a otros instrumentos financieros con respuesta similar a los cambios en las condiciones 
de mercado y que se liquida, generalmente, en una fecha futura. 

if Clasificacion de los activos financieros 

Los activos financieros se desglosan, a efectos de su presentaci6n y valoraciOn, en los siguientes epigrafes 
del balance de liquidacion: 

- Efectivo y otros activos liquidos equivalentes: Este epigrafe incluye las cuentas corrientes mantenidas por 
el Fondo en instituciones financieras, para poder desarrollar su actividad, que incluyen, en su caso, el 
fondo de reserve mantenido por el Fondo para hacer frente a sus obligaciones de pago. 

- Activos titulizados: Incluye los activos cedidos al Fondo como consecuencia del proceso de titulizacion y 
se clasifican, a efectos de su valoracion, como "Prestamos y particles a cobrar". 

Derivados de cobertura: Incluye, en su caso, el valor razonable, a favor del Fondo, de los derivados 
designados como instrumentos de cobertura en coberturas contables. 
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- Deudores y otras cuentas a cobrar: Recoge, en su caso, la totalidad de las activos titulizados y cuentas 
deudoras que por cualquier concepto, diferente de las anteriores, ostente el Fondo frente a terceros. La 
totalidad de los deudores se clasifican, a efectos de su valoracion, coma "Prestamos y partidas a cobrar". 

Clasificacion de los pasivos financieros 

Los pasivos financieros se desglosan, a efectos de su presentation y valoracion, en los siguientes epigrafes 
del balance de liquidacion: 

Obligaciones y otros valores negociables: Incluye, en su caso, las obligaciones, bonos y pagares emitidos 
por el Fondo, con el fin de financier la adquisicien de sus activos financieros. Se clasifican, a efectos de 
su valoracion, coma "Debitos y partidas a pagar". 

Deudas con entidades de credito: Incluye, en su caso, las deudas contraidas con entidades de credit°, 
con el fin de financier su actividad y se clasifican, a efectos de valoracion, como "Debitos y partidas a 
pagar". 

- Derivados de cobertura: Incluye, en su caso, el valor razonable, en contra del Fondo, de los derivados 
designados como instrumentos de cobertura en coberturas contables. 

Acreedores y otras cuentas a pagar: Recoge, en su caso, la totalidad de las cuentas a pagar y debitos, 
que no deban ser clasificados en otros epigrafes. Se clasifican, a efectos de su valoracion, como "Debitos 
y partidas a pagar". 

Otros pasivos financieros: Recogia de los depositos recibidos par el Fondo en garantia de la contraparte 
del contrato de permuta financiera y de la entidad acreditante de la linea de liquidez. Se clasificaban, a 
efectos de su valoracion, como "Debitos y partidas a pagar". 

b) Reconocimiento y valoracion de los activos y pasivos financieros 

Reconocimiento y valoracion de los activos financieros 

Los activos financieros clasificados, a efectos de su valoracion, coma "Prestamos y partidas a cobrar" se 
valoran, inicialmente, por su "valor razonable" (que salvo evidencia en contrario sera el precio de la 
transaccion), incluyendo los costes de transaccion directamente atribuibles a la operation. Posteriormente, 
dichos activos se valoran por su caste amortized°, contabilizandose los intereses devengados en el epigrafe 
"intereses y rendimientos asimilados" de la cuenta de perdidas y ganancias de liquidacion mediante el 
metodo del tipo de interes efectivo. No obstante, aquellas partidas cuyo irnporte se espera recibir en un plaza 
no superior a tres meses se valoran a su valor nominal siempre y cuando el efecto de no actualizar los flujos 
de efectivo sea totalmente inmaterial. 

Reconocimiento y valoraciOn de los pasivos financieros 

Los pasivos financieros clasificados, a efectos de su valoracion, como "Debitos y partidas a pagar", se 
valoran, inicialmente, por su "valor razonable" (que salvo evidencia en contrario sera el precio de la 
transaccion) incluyendo los costes de transaccion directamente atribuibles a la operation. Posteriormente, 
dichos pasivos se valoran por su caste amortizado, contabilizandose los intereses devengados en el epigrafe 
"intereses y cargas asimilados" de la cuenta de perdidas y ganancias de liquidacion mediante el motodo del 
tipo de interes efectivo. No obstante, aquellas partidas cuyo importe se espera pagar en un plaza inferior a 
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tres meses se valoran a su valor nominal siempre y cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo 
sea totalmente inmaterial. 

Se consideraran, en su caso, costes directamente atribuibles a las emisiones los costes de direccion y 
aseguramiento de la emisien, la comisi6n inicial de la Sociedad Gestora si hubiere, las tasas del Organo 
Regulador, los costes de registro de los folletos de emisi6n y los costes derivados de la admisien a 
negociaci6n de los valores emitidos, entre otros. 

iii. Operaciones de cobertura 

El Fondo utilize, en su caso, los derivados financieros para la gesti6n de los riesgos de sus activos y pasivos 
("derivados de cobertura"). 

Para que un derivado financiero se considere de cobertura, necesariamente tiene que: 

1. Cubrir uno de los siguientes tipos de riesgo: 

a. De variaciones en el valor razonable de los activos y pasivos debidas a oscilaciones, entre otras, en el 
tipo de interes y/o tipo de cambio al que se encuentre sujeto la posicion o saido a cubrir ("cobertura de 
valores razonables"); 

b. De alteraciones en los flujos de efectivo estimados con origen en los activos y pasivos financieros, 
compromisos y transacciones altamente probables que se prevea Ilevar a cabo ('cobertura de flujos 
de efectivo"). 

2. Eliminar eficazmente algen riesgo inherente al elemento o posicion cubierto durante todo el plazo previsto 
de cobertura, lo que implica que: 

a. En el momento de la contratacien de la cobertura se espera que, en condiciones normales, esta actee 
con un alto grado de eficacia ("eficacia prospective"). 

b. Exista una evidencia suficiente de que la cobertura fue realmente eficaz durante toda la vida del 
element() o 'mid& cubierto ("eficacia retrospective"). 

3. Haberse documentado adecuadamente que la contrataci6n del derivado financiero tuvo lugar 
especificamente para servir de cobertura de determinados saldos o transacciones y la forma en que se 
pensaba conseguir y medir esa cobertura siempre que esta forma sea coherente con la gesti6n de los 
riesgos propios que Ileva a cabo el Fondo. 

Las operaciones de cobertura realizadas por el Fondo corresponden, en su caso, a coberturas de flujos de 
efectivo. Por lo que respecta a las diferencias de valoracion de las coberturas de los flujos de efectivo, la 
parte eficaz de la variacion del valor del instrumento de cobertura se registra transitoriamente en el epigrafe 
"Ajustes repercutidos en el balance de ingresos y gastos reconocidos" del pasivo del balance de liquidacion, 
hasta el momento en que ocurran las transacciones previstas; registrandose entonces en la cuenta de 
perdidas y ganancias de liquidacien. La variacion de valor de los derivados de cobertura por la parte ineficaz 
de la misma se registra directamente en la cuenta de perdidas y ganancias de liquidacien. 

Si un derivado asignado como de cobertura, bien por su finalizacien, por su inefectividad o por cualquier otra 
cause, no cumple los requisites indicados anteriormente, a efectos contables, dicho derivado pasa a ser 
considerado como un "derivado de negociacion". 
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Cuando se interrumpe la "cobertura de flujos de efectivo', el resultado acumulado del instrumento de 
cobertura, reconocido en el epigrafe "Ajustes repercutidos en el balance de ingresos y gastos reconocidos — 
Coberturas de flujos de efectivo" del pasivo del balance de liquidacian (mientras la cobertura era efectiva), se 
continuara reconociendo en dicho epigrafe hasta que la transaccion cubierta ocurra, momento en el que se 
registrars en resultados; salvo que se prevea que no se va a realizar la transaccion, en cuyo caso se 
registran inmediatamente en resultados. 

La fuente de riesgo de modelo mss importante en los derivados proviene de la estimaciOn de la correlacion 
entre probabilidades de impago. El Credit Valuation Adjustment (CVA) es un ajuste a la valoracicin como 
consecuencia del riesgo asociado a la exposici6n crediticia que se asume con cada contrapartida. Por otro 
lado, el Debit Valuation Adjustment (DVA) es un ajuste como consecuencia del riesgo propio del Fondo que 
asumen sus contrapartidas. 

Como norma general, el calculo de CVA es el producto de la exposicion esperada positiva por la probabilidad 
de incumplimiento, multiplicando el resultado por la severidad, es decir, por la pOrdida estimada en caso de 
incumplimiento de la contraparte. Analogamente, el DVA se calcula como el producto de la exposiciOn 
esperada negativa por las probabilidades de incumplimiento y multiplicando el resultado por la severidad de 
los activos del Fondo. Ambos calculos estan realizados sobre todo el periodo de la exposician potencial. 

Dado que el riesgo de crthdito propio (DVA) se esta incorporando en el nocional del swap, no ha sido precis() 
ningun ajuste adicional por dicho concepto. 

En relacion con el CVA, dicho riesgo de contraparte se ve atenuado por la exigencia de constituci6n de 
depOsitos de garantia u otro tipo de colateral en el supuesto de que se incumplan niveles minimos de rating 
de las contrapartes, con lo que el impacto de considerar dicho aspecto no ha sido significativo. 

iv. Registro de resultados 

Como norma general, las variaciones en el valor razonable de los activos y pasivos financieros se registran 
con contrapartida en la cuenta de perdidas y ganancias de liquidacithn; diferenciando entre las que tienen su 
origen en el devengo de intereses y conceptos asimilados (que se registran en los capitulos "Intereses y 
rendimientos asimilados" o "Intereses y cargas asimiladas", segUn proceda); y las que correspondan a otras 
causas, que se registran, por su importe neto, en el capitulo "Resultado de Operaciones Financieras" de 
dicha cuenta de perdidas y ganancias de liquidaciOn. 

El reconocimiento en la cuenta de perdidas y ganancias de liquidaciOn del devengo de intereses se 
interrumpe para todos los instrumentos de deuda calificados individualmente como dudosos. 

c) Deterforo del valor de los activos financieros 

i. Definicion 

Un activo financiero se considera deteriorado (y, consecuentemente, se corrige su valor en libros para 
reflejar el efecto de su deterioro) cuando existe una evidencia objetiva de que se ha producido un evento, o 
el efecto combinado de varios de ellos, que dan lugar a un impacto negativo en los flujos de efectivo futuros 
que se estimaron en el momento de formalizarse la transaccion. 

En la estimaci6n de los flujos de efectivo futuros de instrumentos que cuenten con garantias reales, siempre 
que estas se hayan considerado en la cesi6n del instrumento o figuren en la informacian facilitada a los 
titulares de los pasivos emitidos por el Fondo, se tendran en cuenta los flujos que se obtendrian de su 
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realization menos el importe de los costes necesarios para su obtenci6n y posterior yenta, con 
independencia de la probabilidad de la ejecuci6n de la garantia. 

Como criteria general, la correction del valor en libros de los instrumentos financieros, por causa de su 
deterioro, se efect0a con cargo a la cuenta de perdidas y ganancias del periodo en el que tal deterioro se 
manifiesta, utilizando una contrapartida compensadora para corregir el valor de los activos. Las 
recuperaciones de las perdidas por deterioro previamente registradas, en caso de producirse, se reconocen 
en la cuenta de perdidas y ganancias del periodo en el que el deterioro deja de existir o se reduce y tendran 
como limite el valor en libros del instrumento financiero que estaria reconocido en la fecha de reversion si no 
se hubiese registrado el deterioro del valor. 

Cuando se considera remota la recuperation de cualquier importe registrado, este se da de baja del balance 
de liquidation, sin perjuicio de las actuaciones que pueda Ilevar a cabo el Fondo para intentar conseguir su 
cobro hasta tanto no se hayan extinguido definitivamente sus derechos; sea por prescripci6n, condonation u 
otras causas. 

En el calculo del valor actual de los flujos de efectivo futuros estimados se utilizara como tipo de 
actualization el tipo de interes efectivo original del instrumento, si su tipo contractual es fijo, o el tipo de 
interes efectivo a la fecha a que se refieran los estados financieros, determinado de acuerdo con las 
condiciones del contrato, cuando sea variable. Cuando se renegocien o modifiquen las condiciones se 
utilizara el tipo de interes efectivo antes de la modificaciOn del contrato, salvo que pueda probarse que dicha 
renegociaciOn o modificacion se produzca por causa distinta a las dificultades financieras del prestatario o 
emisor. 

De acuerdo con lo previsto en la Circular 2/2016, de 20 de abril, en el calculo de las perdidas por deterioro de 
un grupo de activos financieros se preve la posibilidad de utilizer modelos basados en metodos estadisticos. 
En este sentido, la Sociedad Gestora del Fondo considera que la metodologia mas representativa para la 
estimacion del deterioro de los activos financieros del Fondo teniendo en cuenta las caracteristicas de dichos 
activos es la basada en la estimacion de los porcentajes de deterioro, de acuerdo con la antigOedad de la 
deuda vencida e impagada y con el calendario previsto en la Norma 138  de la Circular 2/2016, de 20 de abril, 
de la Comisi6n Nacional del Mercado de Valores y sus modificaciones posteriores. 

ii. Instrumentos de deuda valorados a su coste amortized° 

El importe de las perdidas por deterioro experimentadas por estos instrumentos coincide con la diferencia 
entre sus respectivos valores en libros y los valores actuales de sus flujos de efectivo futuros previstos, y se 
presentan minorando los saldos de los activos que corrigen. 

El proceso de evaluation de las posibles perdidas por deterioro de estos activos se Ileva a cabo 
individualmente para todos los instrumentos de deuda. 

d) Periodificaciones (activo y pasivo) 

En el caso del activo, corresponden, en su caso, a los intereses devengados y no vencidos al cierre del 
ejercicio asociados a las cuentas corrientes del Fondo. 

En el caso del pasivo, corresponden, en su caso, a las comisiones de gesfien del Fondo y de administration 
de los activos titulizados o de los bonos emitidos, asi como la remuneration variable correspondiente a la 
Entidad Cedente, devengadas en el periodo al que se refiere el balance de liquidation y que se encuentran 
pendientes de pago a dicha fecha. 
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Asimismo, estos epigrafes del balance de liquidation incluiran, en su caso, gastos e ingresos de diversa 
naturaleza devengados en el periodo y pendientes de pago o cobra, respectivamente. 

e) Reconocimiento de ingresos y gastos 

Seguidamente se resumen los criterios mas significativos utilizados per el Fondo, para el reconocimiento de 
sus ingresos y gastos: 

i. Ingresos y gastos par intereses 

Con caracter general, los ingresos y gastos por intereses se reconocen contablemente en los capitulos 
"Intereses y rendimientos asimilados" e "Intereses y cargas asimilados" de la cuenta de perdidas y ganancias 
de liquidation, respectivamente, en tondo].) de su periodo de devengo, par aplicacion del matodo del tipo de 
interas efectivo, a exception de los intereses correspondientes a inversiones dudosas, morosas o en litigio, 
que se registran en el momento efectivo del cobra. 

Ingresos y gastos no financieros 

Se reconocen contablemente de acuerdo con el criteria de devengo. 

iii. Comisiones, honorarios y conceptos asimilados 

Estos ingresos y gastos se reconocen en la cuenta de pardidas y ganancias de liquidation con criterios 
distintos, segOn sea su naturaleza. Los mas significativos son: 

Las comisiones variables vinculadas al servicio de intermediaciOn financiera por parte de la Entidad 
Cedente se describen en el apartado f. de esta Nota. 

Los que tienen su origen en transacciones o servicios, tales coma los prestados por la Sociedad Gestora, 
que se prolongan en el tiempo, se difieren durante la vida de tales transacciones o servicios. 

Los que surgen en la prestaciOn de un servicio que se ejecuta en un ado singular, se reconocen cuando 
se realiza el acto singular que los origina. 

- Los vinculados a activos y pasivos financieros valorados a su valor razonable con cambios en pordidas y 
ganancias, se reconocen en el momenta de su cobro. 

f) Remuneration variable 

La remuneration variable como consecuencia de la intermediation financiera se determina como la 
diferencia positiva entre los ingresos y los gastos devengados, que incluyen, entre otros, las pardidas por 
deterioro y sus reversiones y cualquier otro rendimiento o retribution, distinto de esta comisi6n variable a 
percibir por la Entidad Cedente, u otro beneficiario, de acuerdo con la documentation constitutiva del Fondo, 
devengada en el periodo. Se exceptOan de dicha diferencia la propia comision variable y el gasto por 
impuesto sobre beneficios, en su caso. 
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Cuando la diferencia obtenida entre los ingresos y gastos devengados sea positive, se utilizara en primer 
lugar, para detraer, en su caso, las perdidas de periodos anteriores que hubieran sido repercutidas a los 
pasivos del Fondo. Si tras la detraccion, contintan existiendo pasivos corregidos por imputaci6n de perdidas, 
no se procedera a registrar remuneraci6n variable alguna. En consecuencia, solo se producira el devengo y 
registro de la remuneracien variable cuando no existan pasivos corregidos por imputaciOn de perdidas. 

g) Repercusi6n de perdidas 

Cuando la diferencia obtenida entre los ingresos y gastos devengados, conforme al punto anterior, sea 
negative, se repercute a los pasivos emitidos par el Fondo, a traves de la cuenta correctora de pasivo 
"Correcciones de valor por repercusion de perdidas" del pasivo del balance de liquidecidin, registrandose un 
ingreso en el epigrafe "Repercusion de perdidas (ganancias)" de la cuenta de perdidas y ganancias de 
liquidaciOn. Dicha repercusion se realize comenzando por la cuenta de periodificacien de la comisiOn 
variable, devengada y no liquidada en periodos anteriores, y continuando por el pasivo mas subordinado, 
teniendo en cuenta el orden inverso de prelacion de pagos establecido contractualmente para cada fecha de 
pago. 

h) Impuesto sabre Beneficios 

El Fondo tribute en el regimen general del Impuesto sobre Sociedades de acuerdo con lo dispuesto por la 
Ley 27/2014, de 27 de noviembre, que establece el tipo de gravamen general del Impuesto sobre 
Sociedades en el 25%. En este sentido, dicha Ley establece, entre otros aspectos, la reduccion en dos alias 
del tipo de gravamen general del Impuesto sobre Sociedades, de forma que dicho tipo quedo establecido, 
para los periodos impositivos que comenzaron a partir del 1 de enero de 2015, en el 28% y, pare los 
periodos impositivos que comiencen a partir del 1 de enero de 2016, ha quedado establecido en el 25%. 

El gasto o ingreso por impuesto sobre beneficios comprende la parte relative al gasto o ingreso por el 
impuesto corriente y la parte correspondiente al gasto o ingreso por el impuesto diferido, en su caso. 

Dado que en el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 20 de diciembre de 2016 y en el ejercicio 2015 
se han equilibrado los ingresos y los gastos del Fondo, no procede liquidar cuota alguna por el Impuesto 
sobre Beneficios (vease Nota 11). 

El gasto o ingreso por impuesto diferido, en caso de que exista, se corresponde con el reconocimiento y la 
cancelaciOn de los activos y pasivos por impuesto diferido, que surgen de las diferencias temporaries 
originadas por la diferente valoracien, contable y fiscal, de los activos y pasivos del Fondo. Las diferencias 
temporarias imponibles dan lugar a pasivos por impuesto diferido, mientras que las diferencias temporarias 
deducibles y los creditos por deducciones y ventajas fiscales que queden pendientes de aplicar fiscalmente, 
dan lugar a activos por impuesto diferido. Los activos y pasivos por impuestos diferidos, originados por 
operaciones con cargos o abonos directos en el capitulo "Ajustes repercutidos en el balance de ingresos y 
gastos reconocidos" del pasivo del balance de liquidaciOn, se contabilizan, en su caso, tambien con 
contrapartida en dicho capitulo. 

La cuantificacion y valoracion de dichos activos y pasivos se realizara considerando los tipos de gravamen 
esperados en el momento de su reversion, segan la normative que este vigente o aprobada y pendiente de 
publicacion en la fecha de cierre del ejercicio, y de acuerdo con la forma en que racionalmente se prevea 
recuperar o pagar el activo o el pasivo. 

Conforme a la normative reguladora (articulo 15 de la Ley 5/2015, de 27 de abril) el valor patrimonial del 
Fondo ha de ser nulo, por lo que los Administradores de la Sociedad Gestora estiman que la liquidacion de 
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cualquier diferencia de naturaleza temporaria, tanto activa como pasiva, es remota, con lo que, en funcian de 
lo previsto en la normativa contable vigente, no se registran activos ni pasivos diferidos. 

i) Transacciones en moneda extranjera 

La moneda funcional del Fondo es el Euro. Al 20 de diciembre de 2016 y al 31 de diciembre de 2015, el 
Fondo no tenia elementos de activo y de pasivo expresados en moneda extranjera. 

j) Baja del balance de liquidation de los activos y pasivos financieros 

Los activos financieros solo se dan de baja de liquidacion del balance cuando se han extinguido los flujos de 
efectivo que generan o cuando se han transferido sustancialmente a terceros los riesgos y beneficios que 
Ilevan implicitos. Similarmente, los pasivos financieros solo se dan de baja de dicho balance de liquidacifin 
cuando se han extinguido las obligaciones que generan o cuando se adquieren (bien con la intenciOn de 
cancelarlos, bien con la intencidm de recolocarlos de nuevo). 

k) Compensacion de saldos 

Se compensan entre si —y, consecuentemente, se presentan en el balance de liquidacion por su importe 
neto— los saldos deudores y acreedores con origen en transacciones que, contractualmente o por imperativo 
de una norma legal, contemplan la posibilidad de compensacion; teniendo la intencion de liquidarlos por su 
importe neto o de realizar el activo y proceder al pago del pasivo de forma simultanea y en los que una de las 
panes contratantes sea una entidad financiera. 

I) Estados de flujos de efectivo de liquidation 

En el estado de flujos de efectivo de liquidacion se utilizan las siguientes expresiones: 

- Flujos de efectivo: entradas y salidas de dinero en efectivo y de sus equivalentes; entendiendo por estos 
las inversiones a corto plazo de gran liquidez y bajo riesgo de alteraciones en su valor. 

Actividades de explotaciOn: son aquellas que constituyen la principal fuente de los ingresos ordinarios del 
Fondo, asi como otras actividades que no pueden ser calificadas como de inversion o de financiacion. 

Actividades de inversion y financiaci6n: las de adquisiciOn, enajenaci6n o disposici6n por otros medios de 
activos a largo plazo y otras inversiones no incluidas en el efectivo y sus equivalentes, asi como aquellas 
actividades que producen cambios en el tamafio y composiciOn de los activos y pasivos que no forman 
parte de las actividades de explotacion.  

A efectos de la elaboracion del estado de flujos de efectivo de liquidaci6n, se han considerado como "efectivo 
o equivalentes de efectivo" aquellas inversiones a corto plazo de gran liquidez y con bajo riesgo a cambios 
en su valor. De esta manera, el Fondo considera efectivo o equivalentes de efectivo al saldo mantenido en 
cuentas corrientes, que se encuentra registrado en el epigrafe "Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 
— Tesoreria" del activo del balance de liquidaci6n. 
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m) Estados de ingresos y gastos reconocidos de liquidation 

Este estado recoge los ingresos y gastos generados por el Fondo que, de acuerdo con M dispuesto en la 
normativa vigente, han sido registrados directamente en el capitulo "Ajustes repercutidos en balance de 
ingresos y gastos reconocidos" del pasivo del balance de liquidation. 

Por tanto, en este estado se presentan, en su caso: 

a) Los ingresos y gastos que, segOn to requerido por las normas de valoracion, deban imputarse 
directamente al pasivo del balance de liquidation. 

b) Las transferencias realizadas, en su caso, a la cuenta de pordidas y ganancias de liquidaciOn, segim to 
dispuesto en las normas de valoracion adoptadas. 

c) El efecto imposifivo correspondiente, en su caso, a los apartados a) y b) anteriores. 

d) El importe neto repercutido en el periodo a las cuentas correspondientes de pasivo, de forma que el total 
de ingresos y gastos reconocidos sea nulo. 

n) Clasificacion de activos y pasivos — Corriente y no corriente 

Son activos y pasivos corrientes aquellos elementos cuyo vencimiento total o partial, o realizaciOn se estima 
que se produzca en el plaza maxima de un ano desde la fecha de cierre de balance de liquidation, 
clasificandose en caso contrario coma no corriente. 

4. Activos titulizados 

Este epigrafe recoge principalmente los activos titulizados que Banco Sabadell, S.A habia cedido al Fondo. 
Dichos activos titulizados se derivaban de operaciones de arrendamiento financiero (mobiliario e inmobiliario) o 
de cualquier otro tipo de activos crediticios para financiar en el curso ordinario de su actividad a empresarios o 
empresas no financieras catalanas, de los que al menos el 80% eran activos titulizados frente a pequenas y 
medianas empresas 

Con fecha 4 de julio de 2006, se produjo la cesion efectiva initial de los Derechos de Credito, por importe de 
500.000 miles de euros. 

El movimiento del saldo de Activos titulizados, incluyendo activos dudosos y no dudosos, en el periodo 
comprendido entre el 1 de enero y el 20 de diciembre de 2016 se muestra a continuation: 

Miles de Euros 
Activos titulizados 

Activo No Corriente Activo Corriente Total 

Saldos al 1 de enero de 2016 
Amortizaciones 
Recompra por la emidad cedente 
Traspaso a activo corriente 

- 

- 

74.259 
(17.044) 
(57.215) 

- 

74.259 
(17.044) 
(57.215) 

- 

Saldos al 20 de diciembre de 2016 - 
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El tipo de interes nominal anual medio ponderado de la cartera de activos titulizados durante el periodo 
comprendido entre el 1 de enero y el 20 de diciembre de 2016 ha sido del 2,32%, siendo el tipo de interes 
nominal anual medio ponderado maxim° del 2,38% y el tipo de interes nominal anual medio ponderado minimo 
del 2,22%. El importe devengado durante dicho periodo por este concepto ha ascendido a 573 miles de euros, 
que figuran registrados en el epigrafe "Intereses y rendimientos asimilados — Activos titulizados" de la cuenta de 
perdidas y ganancias de liquidaciOn de dicho periodo. 

De acuerdo con lo establecido en la escritura de constitution del Fondo, la Sociedad Gestora podria liquidar de 
forma anticipada el Fondo en el caso de que el importe del saldo de los activos titulizados pendientes de 
amortizaci6n fuera inferior a 50.000 miles de euros, equivalente al 10% del activo inicial del Fondo, situation que 
se IlegO durante el ejercicio 2016. Como consecuencia de lo anterior, con fecha 27 de septiembre de 2016, los 
Administradores de la Sociedad Gestora decidieron proceder a la amortizaciOn anticipada del Fondo en la fecha 
de pago que tuvo lugar el 24 de octubre de 2016 (yease Nota 1). 

Como consecuencia de lo anterior, en la fecha de pago de 24 de octubre de 2016, la Entidad Cedente adquirio la 
totalidad de los activos titulizados que el Fondo poseia en esa fecha, por un importe de 57.215 miles de euros 
(equivalente al Saldo Vivo de los activos mas los intereses devengados y no pagados a dicha fecha asociados a 
los mencioandos Activos). 

A continuacion se muestra el movimiento que se ha producido, durante el periodo comprendido entre el 1 de 
enero y el 20 de diciembre de 2016, en el saldo de Activos dudosos: 

Miles de Euros 

Saldo al inicio del ejercicio 8.047 
Entradas a activos dudosos durante el ejercicio - 
Reclasificacion a fallidos (dados de baja del balance) - 
Recuperacion en efectivo (1.490) 
Regularization de cuotas no vencidas por efecto arrastre 
Recompra por la Entidad Cedente (6.557) 
Saldo al 20 de diciembre de 2016 

A continuacion se muestra el movimiento que se ha producido, durante el periodo comprendido entre el 1 de 
enero y el 20 de diciembre de 2016, en el saldo de las correcciones de valor por deterioro de los activos 
titulizados: 

Miles de 1 
Euros 

Saldo all de enero de 2016 
Dotaciones con cargo a resultados 

(8.053) 

Recuperaciones con abono a resultados 
Saldo al 20 de diciembre de 2016  

8.053 

5. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes — Tesoreria 

El saldo del epigrafe "Efectivo y otros activos liquidos equivalentes-Tesoreria" del activo del balance de 
liquidaciOn correspondia al saldo de una cuenta corriente, abierta a nombre del Fondo en Societe Generale, 
Sucursal en Espana (Cuenta de Tesoreria). 
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La rentabilidad media de esta cuenta, durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 20 de diciembre 
de 2016, ha sido del menos 0,19% anual. Durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 20 de 
diciembre de 2016 ha devengado un gasto por importe de 13 miles de euros (4 miles de euros de ingreso 
durante el ejercicio 2015) que se inciuyen en los epigrafes "Intereses y cargas asimilados — Otros pasivos 
financieros" e "Intereses y rendimientos asimilados — Otros activos financieros" de la cuenta de perdidas y 
ganancias, respectivamente. 

Con fecha 8 de mayo de 2015 se trasladaron todas las cantidades depositadas en la cuenta del Fondo en 
Barclays Bank PLC a la Cuenta de Tesoreria en Societe Generale, sucursal en Esparta. Asimismo, a partir de 
dicha fecha todos los ingresos correspondientes a las cantidades procedentes de los Derechos de Credit° 
comenzaron a ingresarse directamente en la Cuenta de Tesoreria del Fondo mantenida en Societe Generale. De 
esta forma quedan unificados en dicha Cuenta de Tesoreria todos los ingresos y pagos que deba recibir o 
realizar el FondoLa descripciOn completa del Fondo de Reserva se encontraba en el apartado 3.4.2.2. del 
Modulo Adicional del Folleto de Emision. 

Durante la vida del Fondo, el Fondo de Reserva podria ser empleado para atender las obligaciones de pago 
segUn el orden de prelaciOn de pagos que establecia la escritura de constituci6n del Fondo. Como consecuencia 
del proceso de liquidation del Fondo descrito en la Nota 1, el Fondo de Reserva fue aplicado al pago de los 
pasivos del Fondo. 

6. Obligations y otros valores neqociables 

La Sociedad Gestora, en nombre y representaci6n del Fondo, y con cargo al mismo, procedio en la fecha de 
constitution del Fondo a la emisi6n de Bonos de Titulizacion de Activos agrupados en cuatro tramos, que tenian 
las siguientes caracteristicas: 

Concepto Serie A(S) Serie A(G) Serie B Serie C 

Importe nominal de la Emisien (miles de euros) 202.800 271.700 19.800 5.700 
Importe nominal unitario (miles de euros) 100 100 100 100 
Hamer° de Bonos 2.028 2.717 198 57 

Tipo de interes nominal 
Euribor 3M + 

0,15% 
Euribor 3M + 

0,045% 
Euribor 3M + 

0,40% 
Euribor 3M + 

0,70% 
Periodicidad de pago Trimestral Trimestral Trimestral Trimestral 

Fechas de pago de intereses y amortizacion 
24 de enero, 24 de abril. 24 de Julio y 24 de octubre de cada ano o, en su 

caso, el siguiente Dia Habil. 
Calificaciones: 
Iniciales: Fitch/Moody's 
Actuates: Fitch/Moody's 

AAA/ - AAA/ - A/ - BBB/ - 
- / - 

El movimiento que se ha producido en el saldo de los Bonos de Titulizacion de Activos durante el periodo 
comprendido entre el 1 de enero y el 20 de diciembre de 2016 ha sido el siguiente: 
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Miles de Euros 
Serie A(S) Serie A(G) Serie B Serie C Total 

Pasivo no 
Corriente 

Pasivo 
Corriente 

Pasivo no 
Corriente 

Pasivo 
Corriente 

Pasivo no 
Corriente 

Pasivo 
Corriente 

Pasivo no 
Corriente 

Pasivo 
Corriente 

Pasivo no 
Corriente 

Pasivo 
Corriente 

Saldo al 1 de enero de 2016 45.751 19.800 - 5.700 71.251 - 
Amortization 25.01.2016 -- - (6.642) (6.642) 
AmortizaciOn 25.04.2016 (4.792) - - - - (4.792) 
Amortization 26.07.2016 - - - - (7.219) - (7.219) 
Arnonizacion 20.12.2016 (34.317) (12.581) (5.700) (52.598) 
Importes impagados en la fecha de 
liquidation 

_ 

Saldos a 20 de diciembre de 2016 - - - - - - - 

Los Bonos estaban admitidos a cotizaci6n en AIAF, mercado secundario oficial organizado de valores, creado 
por la Asociacion de Intermediarios de Activos Financieros. La entidad encargada del registro contable de los 
Bonos es SCLBarna, quien se encargaba de la compensaci6n y liquidaciOn de los Bonos emitidos por el Fondo. 

La Cantidad Disponible para Amortizar en cada Fecha de Pago se describe en el apartado 4.9.3. de la Nota de 
Valores del Folleto de Emisi6n. 

La vida media y duraci6n de los Bonos estaba significativamente ligada a la vida de los activos cedidos, la cual 
estaba influenciada por las hipatesis de tasas de amortization anticipada y morosidad. 

El tipo de interes nominal medio de los Bonos, durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 20 de 
diciembre de 2016, ha sido del 0,36% anual. Durante dicho periodo se han devengado intereses de los Bonos de 
Titulizacion por importe de 51 miles de euros, que estan registrados en el epigrafe "Intereses y cargas 
asimilados — Obligaciones y otros valores negociables" de la cuenta de pOrdidas y ganancias de liquidation de 
dicho periodo. 

En la fecha de pago del 24 de octubre de 2016, tras la recompra de activos titulizados por la Entidad Cedente 
(vease Nota 4) se amortizO la totalidad de los Bonos. 

7. Deudas con entidades de credit° 

La Sociedad Gestora celebro, en representaciOn y por cuenta del Fondo, con el Cedente un contrato de 
prestamo subordinado de caracter mercantil por un importe de 435 miles de euros. El importe del prestamo se 
destinaria al pago de los gastos iniciales correspondientes a la constitution del Fondo, sin perjuicio de que en el 
caso de que existiera algun sobrante para esta finalidad, el Fondo pudiera utilizarlo como Recursos Disponibles. 

La descripci6n completa del Prestamo Subordinado GI se encontraba en el apartado 3.4.3.1 del MOdulo 
Adicional del Folleto de Emision. 

Por otro lado, la Sociedad Gestora celebr6, en representation y por cuenta del Fondo, con el Cedente un 
contrato de prestamo subordinado de caracter mercantil por un importe de 9.500 miles de euros. El importe del 
prestamo se destinaria a la dotaci6n inicial del Fondo de Reserva. 

La description completa del Prestamo Subordinado FR se encontraba en el apartado 3.4.3.2 del Modulo 
Adicional del Folleto de Emisi6n. 
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Durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 20 de diciembre de 2016 se han devengado intereses 
de dichos prestamos por importe de 86 miles euros, que se incluyen en el epigrafe "Intereses y cargas 
asimilados — Deudas con entidades de credito" de la cuenta de perdidas y ganancias de liquidacion de dicho 
periodo. 

En la fecha de pago de 24 de octubre de 2016, tras la recompra por la Entidad Cedente de los derechos de 
credito y la amortization anticipada de los pasivos del Fondo, se cancelaron estos prostamos, satisfaciendo 
todos los importes pendientes de pago. 

8. Mustes por periodificaciones de pasivo 

Durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 20 de diciembre de 2016, el movimiento de este 
epigrafe, tanto por devengo como por pagos realizados, ha sido el siguiente: 

Miles de Euros 
Comision 

Sociedad Gestora 
Comision 

Administration 
ComisiOn Agente 

Financiero 
Comision 
Variable 

Repercusion 
de pthididas 

Otras 
Comisiones 

Saldos al I de enero de 2016 
Importes devengados durante el periodo 
Pages realizados el 20.12.2016 
Importes impaeados en la fecha de liquidacion 

5 
25 

(30) 

146 
5 

(151) 
- 

2 
7 

(9) 

11.931 

(8.098) 
(1833) 

(11.534) 
7.701 

3.833 

6 

(6) 

Saldos al 20 de diciembre de 2016 

La Sociedad Gestora recibiria de acuerdo al Orden de Prelaciem de Pagos en cada Fecha de Pago, una 
comisi6n peri6dica que se devengaria diariamente desde la constitution del Fondo hasta su extincion y que se 
liquidaria y pagaria por periodos vencidos en cada Fecha de Pago. 

Asimismo, el agente financiero recibia una comisi6n por sus servicios de agenda financiera que se definia en el 
apartado 3.4.7.1 del Modulo Adicional del Folleto de Emision. 

La Entidad Cedente tendria derecho a la Comision Variable, que se describe en el apartado 3.4.6.6 del Modulo 
Adicional del Folleto de Emisi6n. 

9. Aiustes repercutidos en balance de incresos y qastos reconocidos 

Este epigrafe del pasivo del balance de liquidacion recogia el importe de las variaciones del valor razonable de 
los activos clasificados como derivados de cobertura que, conforme a lo dispuesto en la Nota 2, debian 
registrarse en este epigrafe del pasivo de dicho balance de liquidaci6n. Dichas variaciones se registrarian en la 
cuenta de perdidas y ganancias de liquidacion cuando se produjera su extincion o realizaciOn. Su movimiento, 
durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 20 de diciembre de 2016, se muestra a continuation: 
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Miles de 
Euros 

Saldo al 1 de enero de 2016 (L073) 
Ajustes repercutidos por coberturas de flujos de 

efectivo (vease Nota 12) 1.073 
Saldo al 20 de diciembre de 2016 

10. Otros qastos de explotacion 

Los honorarios satisfechos por el Fondo en concept° de auditoria de sus estados financieros de liquidacion 
correspondientes al periodo comprendido entre el 1 de enero y el 20 de diciembre de 2016 han ascendido a 4 
miles de euros, 6nico servicio prestado por dicho auditor. Este importe fue registrado por el Fondo en el ejercicio 
2015. Dichos importe se incluye en el saldo del epigrafe "Otros gastos de explotacion — Servicios exteriores —
Otros servicios" de la cuenta de perdidas y ganancias de la liquidacion correspondiente al periodo comprendido 
entre el 1 de enero y el 20 de diciembre de 2016. 

Information sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposition adicional tercera. «Deber de 
informations de la Ley 15/2010, de 5 de julio: 

Durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 20 de diciembre de 2016, el Fondo no ha realizado 
pagos significativos a proveedores en operaciones comerciales. En opinion de los Administradores de su 
Sociedad Gestora, los pagos realizados a proveedores en operaciones comerciales durante el periodo 
comprendido entre el 1 de enero y el 20 de diciembre de 2016 han cumplido con los limites legales de 
aplazamiento 

11. Situation fiscal 

El Fondo tiene sujetos a inspection fiscal todos los impuestos que le son de aplicacian correspondientes a los 
cuatro Oltimos ejercicios. En opinion de los Administradores de su Sociedad Gestora, la posibilidad de que se 
materialicen pasivos fiscales correspondientes a los ejercicios sujetos a inspection es remota y, en cualquier 
caso, la deuda tributaria que de ellos pudiera derivarse no afectaria significativamente a los estados financieros 
de liquidacion. 

SegOn se indica en la Nota 3-h, en el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 20 de diciembre de 2016 se 
han equilibrado bs ingresos y los gastos del Fondo, por lo que no ha procedido liquidar cuota alguna por el 
lmpuesto sobre Beneficios. 

12. Derivados de cobertura 

La Sociedad Gestora, en representation y por cuenta del Fondo, suscribi6 un contrato de permuta financiera de 
intereses con Banco Sabadell con la finalidad de cubrir los riesgos de tipo de interes. 

La celebration del Contrato Permuta Financiera de Intereses (Swap) respondia a la necesidad de eliminar el 
riesgo al que este expuesto el Fondo por el hecho de encontrarse los activos titulizados sometidos a fipos de 
interes variables con diferentes indices de referencia y diferentes periodos de revision y de liquidacion a los 
intereses variables establecidos para los Bonos que se emiten con cargo al Fondo. 

El instrumento financiera fue designado como cobertura de flujos de efectivo. 

25 



ONO4868_5 

CLASE 8.a  

 

Los instrumentos financieros derivados se registraban por su valor razonable en el balance de situacion del 
Fondo. Las caracteristicas del contrato de Swap se describen en el apartado 14.7.1. del MOdulo Adicional del 
Folleto de Emision. 

El resultado neto de este contrato, correspondiente al periodo comprendido entre el 1 de enero y el 20 de 
diciembre de 2016, ha sido un gasto por importe de 712 miles de euros, que figuran registrados en el epigrafe 
"Resultado de operaciones de cobertura de flujos de efectivo (neto)" de la cuenta de perdidas y ganancias de 
liquidacion de dicho periodo. 

Como consecuencia de la liquidacion del Fondo, con fecha 20 de diciembre de 2016 se procediO a la 
cancelacidn del derivado de cobertura, abonandose el importe devengado y pendiente de pago a dicha fecha. 
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DILIGENCIA DE FIRMAS 

Reunidos los Administradores de Intermoney Titulizacion, Sociedad Gestora de Fondos de 
Titulizacion, S.A., Sociedad Gestora de IM FTGENCAT SABADELL 2, Fondo de 
Titulizacion de Activos (Fondo en liquidacion), en fecha 10 de marzo de 2017, y en 
cumplimiento de la Circular 2/2016, de 20 de abril, de la CNMV sobre normas contables, 
cuentas anuales, estados financieros publicos y estados reservados de informacion estadistica 
de los Fondos de Titulizacion y las modificaciones incorporadas a esta mediante la Circular 
4/2010, de 14 de octubre, de la C.N.M.V, del articulo 37 del Codigo de Comercio y demas 
normativa aplicable, proceden a formular el balance de liquidacion, cuenta de perdidas y 
ganancias de liquidacion, estado de flujos de efectivo de liquidacion, estado de ingresos y 
gastos reconocidos de liquidacion y notas a los estados financieros de liquidacion extendidas 
en dos ejemplares, todos ellos en papel timbrado del Estado, numerados correlativamente e 
impresos por una cara, conforme a continuacion se detalla: 

Ejemplar 

 

Niimero de folios en papel 
Documento timbrado 

     

Primer ejemplar Cuentas anuales Del 0N0486916 al 0N0486941 

Segundo ejemplar Cuentas anuales Del 0N0486890 al 0N0486915 

Firmantes 

D. Jose Antonio Trujillo del Valle Da. Beatriz Senis Gilmartin 

D. Rafael Bunzl Csonka D. Iliigo Trincado Boville 

D. Javier de la Parte Rodriguez 
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DILIGENCIA DE FIRMAS 

Reunidos los Administradores de Intermoney Titulización, Sociedad Gestora de Fondos de 
Titulización, S.A., Sociedad Gestora de IM FTGENCAT SABADELL 2, Fondo de 
Titulización de Activos (Fondo en liquidación), en fecha 10 de marzo de 2017, y en 
cumplimiento de la Circular 212016, de 20 de abril, de la CNMV sobre normas contables, 
cuentas anuales, estados financieros públicos y estados reservados de información estadística 
de los Fondos de Titulización y las modificaciones incorporadas a ésta mediante la Circular 
4/2010, de 14 de octubre, de la C.N.M.V, del artículo 37 del Código de Comercio y demás 
normativa aplicable, proceden a formular el balance de liquidación, cuenta de pérdidas y 
ganancias de liquidación, estado de flujos de efectivo de liquidación, estado de ingresos y 
gastos reconocidos de liquidación y notas a los estados financieros de liquidación extendidas 
en dos ejemplares, todos ellos en papel timbrado del Estado, numerados correlativamente e 
impresos por una cara, conforme a continuación se detalla: 

Ejemplar Documento 

Primer ejemplar Cuentas anuales 

Segundo ejemplar Cuentas anuales 

Firmantes 

D. José Antonio Trujillo del Valle 

D. Rafael Bunzl Csonka 

D. Javier de la Parte Rodríguez 

Número de folios en papel 
timbrado 

Del ON0486916 al ON0486941 

Del ON0486890 al ON0486915 

Dª. Beatriz Senís Gilmartín 

D. Iñigo Trincado Boville 


